
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 29.07.2020 
DETERMINA N° 138-UT/2020 

 
OGGETTO: Utilizzazione piante bostricate nel bosco consorziale “Baut Grande” part. 77 del PGF 

in Comune di Ovaro – Art. 32 comma 2 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50 
Aggiudicazione lotto boschivo  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto  il Provvedimento presidenziale n. 01/2020 prot. 843 con il quale, considerata l’urgenza di 
procedere al taglio e allontanamento dei soggetti, si approvava il PRFA “Bostrico in Baut Grande 
2020” 23.07.2020 n. 07 (cod. CBC23F077K03) della Direzione tecnica consorziale entro la parti-
cella 77 del PGF in Comune di Ovaro per complessivi m³ lordi 170,382; 

Rilevato  che lo stesso provvedimento demandava al Responsabile del servizio gli adempimenti 
relativi alla vendita “in piedi” del lotto boschivo di cui sopra; 

Richiamata la propria determina 27.07.2020 n. 134 con la quale, ai sensi dell’art. 21, comma 4 
della LR 23.04.2007 n. 9 si approvava la lettera d’invito a presentare offerta per l’acquisto delle 
piante in oggetto, contenente, tra l’altro, i termini e le modalità di presentazione dell’offerta, il crite-
rio di aggiudicazione e le riserve dell’Amministrazione del Consorzio Boschi Carnici; 

Visto  l’invito a presentare offerta 27.07.2020 n. 844 di prot. indirizzato alla ditta Danta Legnami e 
Biomasse srl con sede in Verzegnis, via Serena 9, ditta iscritta all’elenco delle imprese forestali di 
cui all’art. 40 de DPReg. 274/2012; 

Vista  l’offerta 29.07.2020 prot. n. 867 della ditta Danta Legnami e Biomasse srl di Verzegnis, che 
propone un aumento del cinquevirgolauno per cento (5,1%) sul prezzo di “stima forestale”, e rite-
nutala vantaggiosa; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1.  Di vendere “in piedi” e a “corpo” alla ditta Danta Legnami e Biomasse Srl s.s. con sede in 
Verzegnis, via Serena 9 (C.F. e part. I.V.A. 02807330309) le piante bostricate nel bosco 
consorziale “Baut Grande” part. 77 del PGF in Comune di Ovaro, come di seguito riportato:  
 

Assortimenti ricavabili Quantità 

stimata m³

Prezzo di 

macchiatico

Valore complessivo

Conifere unico ass. 54,522             7,36€                        401,28                               

Latifoglie ardere 81,783             -€                          -                                      

-                                      

Totale 136,305          401,28                               
 

 

2. La vendita è regolata dalle norme contenute nell’invito 27.07.2020 n. 844, in quelle riporta-
te nel PRFA “Bostrico in Baut Grande 2020” 23.07.2020 n. 07 (cod. CBC23F077K03) della 
Direzione tecnica consorziale e da quelle previste dal C.C.. 
 

3. Saranno a carico dell’acquirente tutte le spese di contratto – anche per corrispondenza – 
senza alcuna esclusione. 
 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 
 

 2

4. L’acquirente dovrà pagare il legname presso la Tesoreria dell’Ente in valuta legale, entro 
90 giorni dai corrispondenti ordini di pagamento. In ogni caso il legname potrà essere con-
centrato, ma non esboscato al di fuori della zona del lotto se non risulterà integralmente 
pagato o adeguatamente garantito con polizza fidejussoria a favore dell’Ente proprietario. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Talotti 
 

 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 gior-

ni consecutivi dal 27.07.2020 al 13.08.2020 
Tolmezzo, lì 29.07.2020 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


